
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШЭЬЭРЕ 
МУНИЦИПАЛЕ БЕРЭМЛЕГЕНЕЦ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МЭГАРИФ
ИДАРЭСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК
867/02-05-0202 10 2025

О реализации плана городских мероприятий 
в рамках экологического воспитания на 2025-2026 уч.год

В целях привлечения обучающихся к работе по изучению проблем 
экологического состояния окружающей среды и практическому участию в 
решении природоохранных задач, способствующих экологическому воспитанию 
обучающихся, эколого-биологическому образованию и их профессиональному 
самоопределению, приказываю:

1. Организовать и провести городские конкурсы и мероприятия в рамках 
экологического воспитания в соответствии с планом (приложение №1).

2. Утвердить положения о проведении городских конкурсов и 
мероприятий в рамках экологического воспитания (приложение №2).

3. Утвердить положение городского проекта «Город зеленых дел» 
(приложение №3).

4. Начальникам районных отделов Управления образования по г.Казани 
обеспечить:

4.1. участие образовательных организаций в городских конкурсах и 
мероприятиях в рамках экологического воспитания согласно утвержденному 
плану;

4.2. реализацию городского проекта «Город зеленых дел» во всех 
образовательных организациях.

5. Ответственность за организацию и проведение конкурсов и 
мероприятий в рамках экологического воспитания, а также реализацию 
городского проекта «Город зеленых дел» возложить на МБУ ДО «ГДЭБЦ» 
г.Казани (и.о. А.И.Ганина).

6. МБУ ДО «ГДЭБЦ» г.Казани (и.о. А.И.Ганина) осуществлять 
ежемесячный контроль за ходом реализации городского проекта «Город зеленых 
дел», по итогам первого и второго полугодия предоставить в Управление 
образования г.Казани итоговый отчет на электронную почту 
Li .Arslanova@tatar.ru в срок до 12 января и 5 июня 2026 года.

7. Руководителям образовательных организаций г.Казани обеспечить:
7.1. участие детей в конкурсах и мероприятиях в рамках экологического

воспитания согласно утвержденному плану и положениям;

Документ создан в электронной форме. № 867/02-05-02 от 02.10.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 50. Страница создана: 01.10.2025 11:59

mailto:Li.Arslanova@tatar.ru


7.2. представление заявок для участия в конкурсах в соответствии с 
утвержденными сроками;

7.3. участие в реализации городского проекта «Город зеленых дел».
8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Исполняющий обязанности начальника -
заместитель А.О.Мачин

Документ создан в электронной форме. № 867/02-05-02 от 02.10.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 50. Страница создана: 01.10.2025 11:59 ЕМСЭД


